PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA

LAPA – BA
Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de

Licitação - 1ºAndar – Centro – Bom Jesus da
Lapa/Ba – Cep: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, comunica que a partir do dia 06 de
fevereiro de 2025 até 28 de novembro de 2025, encontra – se aberto o Chamamento
Público na forma de Credenciamento de Pessoa Jurídica para Contratação de
Prestadores Privados para a Prestação de Serviços de Saúde aos usuários do SUS
Bom jesus da lapa, nas seguintes modalidades: hospitalar, ambulatorial, exames,
consultas e apoio diagnóstico e terapêutico unidade mista de saúde do munícipio, o que
torna público para os interessados a participar do procedimento de credenciamento de
profissionais na área da saúde: devem protocolar na sede da Prefeitura, cujo endereço
se encontra abaixo, documentação e proposta, conforme disposições da Lei Federal
14.133, de 01 de abril de 2021 e pelas disposições gerais e especiais do edital.

O edital estará à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal situada na Rua
Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de Licitação - 1ºAndar – Centro – Bom Jesus
da Lapa/BA, no horário das 08h às 12h ou no
site https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/editaisde_licit

acoes. Comissão de contratação do município de Bom Jesus da Lapa, Estado da

Bahia, 31 de janeiro de 2025 – José Pereira de Souza – Agente de Contratação.

https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/editaisde_licitacoes
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/editaisde_licitacoes